
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2017–2019 METŲ PRELIMINARIŲ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ ASIGNAVIMŲ KONSOLIDUOTOS 

VISUMOS IR MAKSIMALIŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

NUSTATYMO BENDRŲJŲ PRINCIPŲ PATVIRTINIMO 

 
_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 17 straipsnio 

2 dalimi ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. 

gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 6 punktą ir Lietuvos stabilumo 

2016 metų programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 

27 d. nutarimu Nr. 417 „Dėl Lietuvos stabilumo 2016 metų programos“, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Lietuvos Respublikos 2017–2019 metų preliminarių valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų asignavimų konsoliduotą visumą (pridedama). 

2. Patvirtinti šiuos 2017–2019 metų maksimalių valstybės biudžeto asignavimų 

nustatymo bendruosius principus: 

2.1. Asignavimų valdytojams, išskyrus Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministeriją (toliau – Krašto apsaugos ministerija), 2017 metų maksimalūs valstybės biudžeto 

asignavimų (išlaidoms ir turtui įsigyti) limitai planuojami pagal Lietuvos Respublikos 

2016 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme patvirtintus valstybės biudžeto asignavimus (išskyrus Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos, biudžetinių įstaigų pajamų įmokas į valstybės biudžetą, 

pajamų iš mokesčių dalį ir kitas lėšas, įstatymais ir kitais teisės aktais skiriamas programoms 

finansuoti) ir įtraukiant papildomą valstybės biudžeto lėšų poreikį, dėl kurio priimti 

sprendimai šio nutarimo 2.6 papunktyje nurodytuose pasitarimuose. 

2.2. Krašto apsaugos ministerijai 2017 metų maksimalūs valstybės biudžeto 

asignavimų (išlaidoms ir turtui įsigyti) limitai planuojami 150 mln. eurų didesni negu 

Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme patvirtinti (išskyrus valdymo išlaidas ir biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokas į valstybės biudžetą) atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seime atstovaujamų 

politinių partijų 2014 m. kovo 29 d. susitarimo „Dėl 2014–2020 metų Lietuvos Respublikos 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

užsienio, saugumo ir gynybos politikos strateginių gairių“ nuostatas nuosekliai kasmet didinti 

lėšas, skiriamas krašto apsaugai. 

2.3. Įvertinamos netęstinos programos ir (ar) programų priemonės, kurios bus baigtos 

vykdyti 2016–2018 metais ir kurioms nereikia numatyti valstybės biudžeto asignavimų 2017–

2019 metais, ir atitinkama suma sumažinami planuojami valstybės biudžeto asignavimai. 

2.4. Asignavimų valdytojams planuojami valstybės biudžeto asignavimai sumažinami 

lėšų suma, lygia 5 procentams 2016 metams apskaičiuotoms valdymo išlaidoms, 

skaičiuojamoms finansų ministro nustatyta tvarka, skirtų asignavimų (išskyrus Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos, biudžetinių įstaigų pajamų įmokas į 

valstybės biudžetą, pajamų iš mokesčių dalį ir kitas lėšas, įstatymais ir kitais teisės aktais 

skiriamas programoms finansuoti). 

2.5. Planuojami valstybės biudžeto asignavimai sumažinami centralizuotai valdyti 

perduotino valstybės nekilnojamojo turto, kuris teisės aktų, reglamentuojančių valstybės 

nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo įgyvendinimą, nustatyta tvarka priskirtinas 

valstybės funkcijoms atlikti nenaudojamam nekilnojamajam turtui, valdymo ir priežiūros 

išlaidų suma. 

2.6. Atsižvelgiama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos rengtuose 

Ministro Pirmininko, finansų ministro ir atitinkamo ministro pasitarimuose priimtus 

sprendimus dėl atitinkamam ministrui pavestų valdymo sričių 2017–2019 metų strateginių 

tikslų, planuojamų pasiekti rezultatų ir maksimalių valstybės biudžeto asignavimų (išlaidoms 

ir turtui įsigyti) limitų jam pavestoms valdymo sritims finansuoti. 

2.7. Siekiama, kad 2017 metais skiriamos valstybės biudžeto lėšos valstybės kapitalo 

investicijoms (neįskaitant Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų) 

būtų ne mažesnės negu patvirtintos Lietuvos Respublikos 2016 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme. 

2.8. Lietuvos Respublikos finansų ministerija, patikslinusi 2016–2019 metų 

ekonominės raidos scenarijų, prireikus praneša valstybės biudžeto asignavimų valdytojams 

patikslintas maksimalių valstybės biudžeto asignavimų, galimų skirti 2017–2019 metams, 

sumas. 
 
 
 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 
 

 
 
Finansų ministras Rimantas Šadžius 



PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
_______________ nutarimu Nr. ____ 

 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS 2017–2019 METŲ PRELIMINARIŲ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO IR SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ ASIGNAVIMŲ KONSOLIDUOTA 

VISUMA 

 

 
 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų asignavimų 

konsoliduota visuma, įskaitant Europos Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą: 
 

Metai 
Suma (mln. eurų) 

bendra suma iš jos Europos Sąjungos ir kita tarptautinė finansinė parama 

2017 10 467,7 2 121,5 

2018 11 038,8 2 438,2 

2019 11 218,6 2 297,8 

 
 

 
–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2017–2019 METŲ
PRELIMINARIŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IR
SAVIVALDYBIŲ BIUDŽETŲ ASIGNAVIMŲ
KONSOLIDUOTOS VISUMOS IR MAKSIMALIŲ
VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ NUSTATYMO
BENDRŲJŲ PRINCIPŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-05-16 Nr. 480
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-16 14:19:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-17 17:19:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, finansų ministras, Lietuvos Respublikos

finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-16 16:34:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-16 16:35:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, finansų ministras, Lietuvos Respublikos

finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-16 16:34:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-16 16:35:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-16 16:48:52
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-17 01:25:26
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Jažinskienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas IRENA JAŽINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-17 17:15:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-17 17:19:47
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-10-01 - 2017-09-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M12

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-05-19)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=67bc3f901c3a11e6acbed8
d454428fb7

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-05-19 01:26:13 TAIS


